ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак №33 от «05» декабря 2025 г.

О внесении изменений в муниципальную собственность
городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва

На основании ст. 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», ст.27 Устава городского округа г. Ак-Довурак,
Хурал представителей городского округа г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в реестр муниципальной собственности
городского округа г. Ак-Довурак утвержденный Решением Хурала
представителей городского округа г. Ак-Довурак от 30.08.2024 г. № 40 «Об
утверждении реестра муниципальной собственности городского округа
Ак-Довурак Республики Тыва», в подраздел 1.3. «Сведения о помещениях,
машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости»
пунктами 1.1.3.24 - 1.1.3.48 согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на
комиссию по муниципальному имуществу транспорту, строительству и
ЖКХ.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва - ' В.В.Еромаев

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru

Приложение
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак

от 05.12.2025 г. № 33

Подраздел 1.3. Сведения о помещениях, машино-местах и иных объектах, отнесенных законом к недвижимости

Реестро
вый

номер

Вид
объекта

учета

Наименов
ан не

объекта
учета

Назначен
ИС

объекта
у че । а

Адрес
(местополо

жение)
объекта
учета(с

указанием
кода

ОКТМО)

Кадастровый
номер объекта учета

(с датой
присвоения)

Сведения
о здании,
сооружен

ИИ. в
состав

которого
входит
объект
учета

(кадастров
ый номер,

форма
собственн

ости)

Сведения о
правооблад

а геле

Вид вещного
права, на

основании
которого

правооблада
телю

принадлежит
объект учета

6

Сведения об
основных

характеристик
ах объекта

учета, в том
числе: тип

объекта
(жилое либо

нежилое),
площадь,

протяженность
. этажность
(подземная
этажность)

Инвентар
ный

номер
объекта

учета

Сведен
ИЯ о

С ГОИ МО

С ГН
объект

а учета

Сведения
об

изменения
хобъекта

учета
(произведе

иных
достройка

X.
капитальн

ом
ремонте,

реконстру
кипи,

модерниза
НИИ.

сносе)

Сведения
об

установлен
ных в

отношении
объекта

учета
ограничен!!

ях
(обременен

иях)7

Сведения
о лице, в

пользу
которого
установл

ены
ограниче

НИЯ
(обремен

ения

Иные
сведения

(при
необхолим

ОС ГН)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.1.3.24 не

жилое
помете

ние

нежилое прелое гав
лен в

безвозмез
зное

пользова
ние

668051
। Ак-

Довурак
ул. . 50 лет
ВЛКСМ, д.

1. ком 1

17:17:0100080:993(0
4.04.2025)

1 ородской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва.
инн

171800080
2. КПП

171801001
. ОГРН

102170075
8595.

ОКТМО
937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
ская. За

Собственное
ть
№

17:17:010008
0:993-

17/057/2025-
1

от
04.04.2025

нежилое.
Площадь 67.4
кв м, этаж: на

1 этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

108.51 00
0105

1 664
707.97

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

1.1.3.25 не нежилое Церковь 668051 17:17:0100080:694(1 Г ородской нежилое. 108.51.00 455 не не
жилое
помете

ние

г.Ак-
Довурак

ул. . 50 лет
ВЛКСМ, д.

1. пом 27

6.01.2015) округ г.
Ак-

Довурак
Республик

и Тыва.
ИНН

171800080
2. КПП

171801001
. ОГРН

102170075
8595.

октмо
937030000
01. | Ак-
Доврк ул.

Комеомоль
екая. За

Площадь 28 кв
м. этаж: на 1
этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

0106 365,97 производи
лись

зарегистрир
овано

1.1.3.26 не
жилое
помете

ние -

♦

нежилое нежилое 668051
1 Ак-

Довурак
ул. 50 лет
ВЛКСМ, д.
1.пом 15

17:17:0100080:695(1
6.01.2015)

Городской
окрут г.

Ак-
Дову рак

Республик
и Тыва.

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

. ОГРН
102170075

8595.
ОКТМО

937030000
01.1. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
екая. За

нежилое,
Площадь 28 кв

м, этаж: на 1
этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 1

108.51.00
0107

455
366.97

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано
-

1.1.3.27 кварти
ра

жилое для
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Центральна
я. д. 7.кв 27

1 ородской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

.ОГРН

жилое,
Площадь 28 кв

м. этаж: на 1
этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

108.51 00
0108

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

102170075
8595.

ОКТМСЗ
937030000
01. г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
ская. За

1.1.3.28 кварти
pa

жилое для
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Монгуш
Марата, д.

4,кв 49

- '

1 ородской
округ 1

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва.

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

. ОГРН
102170075

8595.
OKTMO

937030000
01.1. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
ская. За

жилое.
Площадь 28 кв

м, этаж: на 1
этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

108.51.00
0109

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

1.1.3.29 кварти
Ра

♦

жилое ДЛ я
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Дружба, д.
27,кв 91

Городской
OKpyt Г

Ак-
Дову рак

Республик
и Тыва.

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

.ОГРН
102170075

8595.
октмо

937030000
01. г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
ская. За

жилое.
Площадь 28 кв

м, этаж: на 1
этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

108.51.00
01 И)

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

1.1.3.30 кварти
pa

жилое ДЛЯ
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул..

Транспорта
ая, д. Зб.кв 2

17:17:0100089:351(2
9.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.31 кварти
pa

жилое для
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Юбилейная,
д.10, кв 80

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1 1.1.3.32 кварти
pa жилое

для
проживал

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул..

Комсомольс
кая, д.7,кв

II

17:17:0100084:338
(24.03.2014)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

жилое,
Площадь 33,3

кв м,
этаж:двухквар
тирный дом

108.51.00
0111

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое.
Площадь 47,5
кв м, этаж: на
5 этаже 5-ти

этажного
дома,

подземных 0

108.51.00
0112

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 39,3
кв м, этаж: на 4

этаже 5-ти
этажного

дома,
подземных 0

108.51.00
0113

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.33 кварти
pa жилое

для
проживай

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул.

Строительн
ая, д.81,кв 1

17:17:0100088:704
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

, ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.34

♦

кварти
Ра жилое

для
проживав

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Фестивальн
ая, д.13,кв 2

17:17:0100088:764
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

жилое,
Площадь 82,7

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0114

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 64,5

кв М,
этаждвухквар

тарный дом

108.51.00
0115

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

1

1.1.3.35 кварти
pa жилое

для
проживая

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Фестивальн
ая, д.2,кв 2

17:17:0100088:770
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3 36 кварти
pa жилое

ДЛЯ
проживая

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Транспорта
ая, д.32,кв 2

17:17:0100089:349
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.37 кварти
Ра

жилое
для

проживая
ИЯ

668051
г Ак-

Довурак
ул.

Данзырык
Калдар-

оола д.22,
кв 1

17:17:0100089:362
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2. КПП
171801001

. OI Р11

жилое,
Площадь 60,3

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0116

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое.
Площадь 36,2

кв м,
этаж:двухквар

тарный дом

108.51.00
0117

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 78,3

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0118

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

102170075
8595,

ОКТМО
937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1 1.3 38 кварти
pa жилое

для
проживай

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул.

Транспорта
ая, д.32, кв. 1

17:17:0100089:470
(07.05.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.39

♦

кварти
pa жилое

для
проживал

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул..

Спортивная,
д. 10, кв.2

17:17:0100091:137
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

жилое,
Площадь 36,2

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0119

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 79,0

кв м,
этаж.двухквар
тарный дом

108.51.00
0120

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

1.1.3.40 кварти
pa жилое

для
проживая

ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул.

Пушкина,
д.51, кв.З

17:17:0100092:164
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

1.1.3.41 кварти
Pa

♦

жилое
для

проживай
ия

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Пушкина,
Д.42, кв.1

17:17:0100092:165
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомола
ская, За

I 1 1.3.42 кварти
Pa

жилое
для

проживая
ия

668051
г Ак-

Довурак
ул..

Чкалова,
л 48. кв.2

17:17:0100095:219
(28.10.2011)

Г ородской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171X00080

2 КПП
171801001

ОГРН

жилое,
Площадь 50,3

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0121

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 28,7

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0122

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 54,0

кв м,
этак:двухквар

тарный дом

108.51.00
0123

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

102170075
8595,

ОКТМО
937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
скал, За

1.1.3.43 кварта
pa жилое

ДЛЯ
проживай

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул..

Данзырык
Калдар-

оола, д.18,
кв.1

17:17:0100095:236
(28 10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
скал, За

1.1.3.44 кварта
Ра

жилое
для

проживав
ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул..

Строительн
ая, д.50, кв 1

17:17:0100099:394
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
скал, За

жилое.
Площадь 38,10

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0124

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

жилое,
Площадь 42,3

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0125

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

i

1.1.3.45 кварти
pa жилое

для
проживая

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Строительн
ал, д.41, кв.2

17:17:0100100:216
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,
ИНН

171800080
2, КПП

171801001
,ОГРН

102170075
8595,

ОКТМО
937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль

1 1.3.46 кварти
Ра

♦
жилое

для
проживал

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул.

Транспорта
ая, дЗО, кв.1

17:17:0100102:212
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Т ыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоль
ская, За

I 4 3.47 кварти
pa

жилое
для

проживав
ия

668051
г Ак-

Довурак
ул..

Транспорта
ая. д. 16, кв.1

17:17:0100102:218
(28.10.2011)

Г ородской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2 . КПП
171801001

ОГРН

жилое,
Площадь 37,1

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51 00
0126

жилое,
Площадь 56,5

кв м,
этаж:двухквар
тарный дом

108.51.00
0127

жилое,
Площадь 64,6

кв м,
этаж: двухк вар
тарный дом

108.51.00
0128

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано

не не
производи зарегистрир

лись овано

не не
производи зарегистрир

лись овано

102170075
8595,

ОКТМО
937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская. За

1.1.3.48 кварти
pa жилое

для
проживал

ИЯ

668051
г.Ак-

Довурак
ул. .

Дорожная,
д.7, кв.2

17:17:0100102:463
(28.10.2011)

Городской
округ г.

Ак-
Довурак

Республик
и Тыва,

ИНН
171800080

2, КПП
171801001

,ОГРН
102170075

8595,
ОКТМО

937030000
01, г. Ак-
Доврк ул.

Комсомоле
ская, За

жилое,
Площадь 70,6

кв м,
этаж:двухквар

тирный дом

108.51.00
0129

не
производи

лись

не
зарегистрир

овано